
Determinazione Dirigenziale n° 1985/2023 

SETTORE CULTURA E SOCIALE, FORMAZIONE E ISTRUZIONE, TURISMO E RBB
Proposta n° 542/2023

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI MATERIALE
DOCUMENTARIO PER LA RETE BIBLIOTECARIA BRESCIANA - CIG 8331573789.
APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE AI SENSI
DELL'ART. 102 D.LGS. 50/2016. 

Il Funzionario Tecnico Elevata Qualificazione
Giorgio Alessandri

Richiamati:
la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 5 del 03/04/2023 di approvazione del Documento
Unico di Programmazione 2023-2025;
la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 12 del 13/04/2023 di approvazione del Bilancio di
Previsione 2023-2025;
il decreto del Presidente della Provincia n. 200 del 07/06/2023 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione 2023-2025;
il decreto del Presidente della Provincia n. 226 del 11/07/2023 di approvazione del Piano
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025;
il decreto del Presidente della Provincia n. 169 del 02/05/2023 di conferimento alla Dott.ssa
Simona Zambelli dell’incarico di direzione dell’Area delle Risorse, del Settore della
Programmazione e dei Servizi Finanziari – Controllo di Gestione, del Settore delle Risorse
Umane, del Settore Cultura e Sociale, Formazione e Istruzione, Turismo e RBB – Ufficio
Progettazione Europea e Pianificazione Strategica Territoriale – Ufficio per la Gestione delle
Funzioni in Materia di Fondi Comuni Confinanti e del Settore della Innovazione fino alla
scadenza del mandato amministrativo del Presidente della Provincia;
la determinazione dirigenziale n. 1390 del 15/09/2021, avente per oggetto: Posizione
Organizzativa "Coordinamento attività in materia di progetti Europei del Turismo e della
Statistica" - Conferimento dell'incarico a Giorgio Alessandri dal 15/09/2021 al 31/05/2022;
la determinazione dirigenziale n. 1395 del 15/09/2021, con la quale si conferisce la delega di
funzioni dirigenziali al Sig. Giorgio Alessandri, dal 15/09/2021 e fino al 31/05/2022;
la determinazione dirigenziale n. 1666 del 27/07/2023 con la quale viene disposta la proroga
degli attuali incarichi di Elevata Qualificazione (ex Posizioni Organizzative), compreso quello
del Sig. Giorgio Alessandri, fino ad intervenuta modifica della macro organizzazione dell’ente
disposta con decreto del Presidente della Provincia n. 180 del 09/05/2023 e alla revisione del
Regolamento degli incarichi di Elevata Qualificazione prevista dal CCNL 2019-2021 del
16/11/2022, in ogni caso entro e non oltre il 31/10/2023;

Verificata:
la coerenza del presente provvedimento con il Piano delle Performance 2023-2025 allegato al
PIAO, OBO 24 - SER 24.008 "Sviluppo della RBB e gestione continuativa e centralizzata dei
servizi... omissis”; 

N.1985/2023

Documento firmato digitalmente



il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2023-2025 allegato
al PIAO;

Premesso che:
con determinazione dirigenziale n. 1005/2020 è stato disposto di affidare la fornitura di materiale
documentario per la Rete Bibliotecaria Bresciana alla ditta Leggere srl con sede legale in
Bergamo, via Grumello, 57 (P.I. e C.F. 02511020162);
il relativo contratto è stato stipulato nella forma di scrittura privata non autenticata e registrato a
Repertorio Particolare n. 82 del 02/09/2020;
con determinazione dirigenziale n. 1984/2021 è stato ampliato l'incarico del contratto di cui
sopra, ai sensi dell'art. 106 del D. Lgs. 50/2016, di € 21.000,00 (esente dall’IVA poiché assolta
all’origine dall'editore ex art. 74 comma 1/c del DPR 633 del 1972 e successive modifiche e
integrazioni);

Visto il Certificato di Regolare Esecuzione della fornitura/servizio, ai sensi dell’art. 102 del D. Lgs.
50/2016, redatto dal Responsabile Unico del Procedimento (RUP) Dott.ssa Marina Menni, Funzionario
Bibliotecario del Settore Cultura e Sociale, Formazione e Istruzione, Turismo e RBB, in data
04/09/2023 allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;
Richiamati gli art. 3 e 6 della L. 136 del 13/08/2010 e ss.mm.ii in merito alla tracciabilità dei flussi
finanziari;
Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Visto l'art. 107, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 267

DETERMINA

di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione della fornitura in oggetto, redatto dal RUP
Dott.ssa Marina Menni, Funzionario Bibliotecario del Settore Cultura e Sociale, Formazione e
Istruzione, Turismo e RBB, in data 04/09/2023 ai sensi dell’art. 102 del D. Lgs. 50/2016, allegato
al presente atto, quale parte integrante e sostanziale;

1.

di dare atto che, a presentazione di regolare fattura, con successiva ordinanza si provvederà alla
liquidazione e al saldo del credito.

2.

Brescia, lì 07-09-2023 Il FUNZIONARIO EQ

GIORGIO ALESSANDRI

N.1985/2023

Documento firmato digitalmente


